
N. 725  del Reg. Pubbl.
REFERTO DI  PUBBLICAZIONE
Si certifica che il presente verbale
viene affisso e pubblicato all’Albo
Pretorio del Comune il
10-08-2021
e vi  rimarrà per  15 giorni.

Contestualmente  viene trasmesso
in elenco ai capigruppo consiliari.

Addì, 10-08-2021

L’INCARICATO ALLA
PUBBLICAZIONE

F.to (dott.ssa Stefania Callegaro)

La presente copia è conforme
all’originale

Addì  10-08-2021

IL RESPONSABILE
(dott.ssa Bagliolid Stella)

(art. 134, comma 3 - D. Lgs. 18.8.2000, n. 267)

OGGETTO

MODIFICA DELLA DOTAZIONE ORGANICA ALLEGATA AL PIANO
TRIENNALE DEI FABBISOGNI DI PERSONALE 2021-2022-2023

L'anno  duemilaventuno addì  cinque del mese di agosto alle ore 18:05
nella sala delle adunanze si è riunita la Giunta Comunale.

Eseguito l'appello risultano :

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE Bagliolid Stella.

BORTOT CORRADO nella sua qualità di SINDACO, assume la
presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.

La presente deliberazione, pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune, diverrà
ESECUTIVA decorsi dieci giorni dalla pubblicazione.

Addì 10-08-2021
                                                                                               IL RESPONSABILE

                                                                                             F.to (dott.ssa Stella Bagliolid)

  CITTA’ DI SAN MARTINO DI LUPARI
Provincia di Padova

Verbale di deliberazione n. 97
in data 05-08-2021

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

ESECUTIVITA'

Verbale letto, approvato e
sottoscritto

IL PRESIDENTE
F.to BORTOT CORRADO

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Bagliolid Stella

 SINDACO

CECCHETTO DENIS  ASSESSORE  P

 P

ZANANDREA MICHELA  ASSESSORE  P

Presente/Assente

MUNARETTO MICHELE

VISENTIN MARY  ASSESSORE  P

 ASSESSORE  P

ZANCHIN GIUSEPPE  ASSESSORE  P

BORTOT CORRADO

        COPIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 97 del 05-08-2021 - COMUNE DI SAN MARTINO DI LUPARI



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamate le deliberazioni di Giunta Comunale:

n. 71 del 24.06.2021, avente ad oggetto: “Servizio di refezione scolastica A.S. 2021-2022: Atto-
di indirizzo”, col quale l’Amministrazione ha stabilito di esternalizzare il predetto servizio;
n.143 del 19.11.2020, avente ad oggetto il Piano Triennale dei Fabbisogni del Personale-
2021-2023 (PTFP), modificato con deliberazione n. 41 del 29.04.2021;

Preso atto dalla nota del Responsabile dell’Area Affari Generali prot.14485 del 04.08.2021 che
dalla data del 01.08.2021, terminato il servizio di refezione scolastico riferito all’A.S. 2020-2021, si
rende necessario applicare il dipendente matricola 229 ad altre mansioni rispetto a quelle finora
ricoperte di Collaboratore Cuoco;

Tenuto conto che il Responsabile dell’Area Affari Generali, nella nota predetta, evidenzia
una situazione di carenza di personale nella propria Area e rappresenta l’opportunità di adibire a
tal fine il dipendente mat. 229 previo un mutamento di mansioni e di relativa qualifica, valutando
questi in grado di svolgere funzioni istruttorie nell’ambito di procedimenti di competenza dell’Area
stessa, come già di fatto emerso in recenti periodi di sospensione delle attività della mensa
scolastica in cui il dipendente ha collaborato presso altri uffici;

Ritenuto di sostituire in dotazione organica il posto di Collaboratore Cuoco cat. B3 a tempo pieno
e indeterminato con un posto di Collaboratore Amministrativo cat. B3 a tempo pieno e
indeterminato, all’interno dell’Area Affari Generali, con decorrenza 01.08.2021;

Dato atto che il presente provvedimento non comporta alcuna modifica alla spesa di
personale programmata e agli equilibri di bilancio;

Visto l’art. 52, co.1, del D.lgs. 30/03/2001 n. 165, secondo il quale “Il prestatore di lavoro
deve essere adibito alle mansioni per le quali è stato assunto o alle mansioni equivalenti
nell’ambito dell’area di inquadramento ovvero a quelle corrispondenti alla qualifica superiore che
abbia successivamente acquisito per effetto delle procedure selettive di cui all’articolo 35, comma
1, lettera a). L’esercizio di fatto di mansioni non corrispondenti alla qualifica di appartenenza non
ha effetto ai fini dell’inquadramento del lavoratore o dell’assegnazione di incarichi di direzione.”;

Visti i vigenti Contratti collettivi nazionali di lavoro del comparto Regioni – Autonomie
Locali, in particolare l’art.12 del CCNL 21.05.2018 con riferimento al sistema di classificazione del
personale;

Visto il vigente Regolamento comunale per l’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Acquisiti i pareri ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;

DELIBERA

di modificare la dotazione organica di cui all’allegato A) del Piano Triennale dei Fabbisogni del1)
Personale 2021-2023 (PTFP), approvato con deliberazione n. 143 del 19.11.2020 e modificato
con deliberazione n. 41 del 29.04.2021, sostituendo con decorrenza 01.08.2021 il posto di
Collaboratore Cuoco cat. B3 a tempo pieno e indeterminato con un posto di Collaboratore
Amministrativo cat. B3 a tempo pieno e indeterminato, all’interno dell’Area Affari Generali;

DELIBERA DI GIUNTA n. 97 del 05-08-2021 - COMUNE DI SAN MARTINO DI LUPARI



di demandare al Responsabile dell’Area Economico Finanziaria i provvedimenti conseguenti;2)

di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcuna modifica alla spesa di3)
personale programmata e agli equilibri di bilancio;

di pubblicare la presente deliberazione in “Amministrazione trasparente” – Sezione “Dotazione4)
organica”, nell’ambito degli “Obblighi di pubblicazione concernenti la dotazione organica ed il
costo del personale con rapporto di lavoro a tempo indeterminato” di cui all’art. 16 del D. Lgs.
n. 33/2013 e s.m.i.;

di trasmettere il presente piano triennale dei fabbisogni alla Ragioneria Generale dello Stato5)
tramite l’applicativo “Piano dei fabbisogni” presente in SICO, ai sensi dell’art. 6-ter del D. Lgs.
n. 165/2001, come introdotto dal D. Lgs. n. 75/2017, secondo le istruzioni previste nella
circolare RGS n. 18/2018.

PARERE RESPONSABILE DI AREA
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, si esprime parere favorevole, in ordine
alla regolarità tecnica, alla proposta di deliberazione in oggetto citata.

IL RESPONSABILE
F.to Bagliolid Stella

PARERE RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 esprime parere favorevole, in ordine alla
regolarità contabile, alla proposta di deliberazione in oggetto citata.

IL RESPONSABILE DEL SERV. FINANZIARIO
F.to Bagliolid Stella

Con voti unanimi favorevoli la Giunta Comunale approva la suestesa proposta di deliberazione e
con separata votazione palese favorevole unanime il presente atto è dichiarato immediatamente
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 97 del 05-08-2021 - COMUNE DI SAN MARTINO DI LUPARI


